
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.556  125Quinta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0112-002-PMA 
MODALIDADE: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-PE-PMA 
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Tecnologia da Informação - TI, Ma-
terial Doméstico e Industrial, Para Atender a Prefeitura Municipal de Abae-
tetuba, Suas Secretarias Vinculadas, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Mu-
nicipal de Assistência, Fundo Municipal de Meio Ambiente e Fundo Municipal 
de Educação. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal, 
CNPJ 12.282.048/0001-19. Contratada: CONTRATO ADM. nº 2023/309-PE
-PMA. Fornecedor: F da S Ferreira Ltda, CNPJ 40.224.907/0001-59. Valor 
Global de R$ 815.690,54. Vigência: 22/09/2023 a 31/12/2023. 
Ord. Desp. Raimunda Rosa Rodrigues Carvalho.     

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0112-002-PMA 
MODALIDADE: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-PE-PMA 
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Tecnologia da Informação - TI, 
Material Doméstico e Industrial, Para Atender a Prefeitura Municipal de 
Abaetetuba, Suas Secretarias Vinculadas, Fundo Municipal de Saúde, Fun-
do Municipal de Assistência, Fundo Municipal de Meio Ambiente e Fundo 
Municipal de Educação. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde/Fun-
do Municipal, CNPJ 12.282.048/0001-19. Contratada: CONTRATO ADM. nº 
2023/308-PE-PMA. Fornecedor: Polymedh Eireli, CNPJ 63.848.345/0001-
10. Valor Global de R$ 166.993,36. Vigência: 22/09/2023 a 31/12/2023. 
Ord. Desp. Raimunda Rosa Rodrigues Carvalho.

Protocolo: 991622

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Decorrente: Tomada de Preços nº 001/2022. Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Construção da Emeif 
Com 2 Salas de Aula: Raimundo Pauxis - Rio Panacuera, a fim de aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, do Município de 
Abaetetuba/Pa. Origem: Contrato nº 2022/183. Contratado: WD Comércio 
e Serviço Eireli, inscrita no CNPJ: 31.481.043/0001-60. 3º Termo Aditivo 
de Prazo por mais 180 (cento e oitenta)dias consecutivos a partir de 25 
de Maio de 2023 à 21 de Novembro  de 2023; nos termos do art. 57, II 
§2º da Lei 8.666/93. Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário 
de Educação.

Protocolo: 991624

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

MUNICIPIO DE AFUÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 - SRP N° 013/2023

A Prefeitura Municipal de Afuá torna público a abertura do Pregão Ele-
trônico 13/2023 - SRP 13/2023, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE.
Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de Ex-
pediente, para atender às demandas das Secretarias, Fundos Municipais e 
outros órgãos desta prefeitura.
Data de Abertura: 17/10/2023 às 09:00h no endereço eletrônico: www.
portaldecompraspublicas.com. br.
O instrumento convocatório e todos os elementos integrantes encontram-
se disponíveis, para conhecimento e retirada, nos endereços eletrônicos: 
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.afua.pa.gov.br.
ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO, PREFEITO MUNICIPAL

2ª PRORROGAÇÃO 
AO CONTRATO Nº 2.683/2022- PMA

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ E A EMPRESA J. N. MAR-
TINS DOS SANTOS. 
Objeto: contratação de empresa especializada em serviços técnicos de 
engenharia naval, para a execução de serviços reforma geral do BARCO 
KAROLINA DO NORTE, no município de AFUÁ/PARÁ, que entre si celebram, 
de um lado PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ.
Vigência da Prorrogação: 21/07/2023 à 31/12/2023.
Ordenador de Despesas: ODIMAR WANDERLEY.

Protocolo: 991628

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AVEIRO

.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 20220145
TOMADA DE PREÇO Nº 007/2022 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AVEIRO/PA. CNP 
nº. 17.838.403/0001-07. CONTRATADA: E ALVES FEITOSA LTDA, CNPJ nº 
37.583.128/0001-35. OBJETO: Obras de adequação de infraestrutura da 
unidade mista de saúde do município de Aveiro/PA, conforme convênio 
n° 031/2022/SESPA. Fundamentação Legal: Art.57, §1º, ‘inciso II, da Lei 
Federal nº. 8.666/93. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação de 
duração do contrato anterior de 07 de outubro de 2023 a 05 de fevereiro de 
2024. Permanecem inalteradas as demais condições contratuais. Hiroito 
Tabajara Lacerda de Castro Ordenador de Despesas.

Protocolo: 991630

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BONITO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA
AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2.2023-04
OBJETO: REFORMA DA UNIDADE SAÚDE DA FAMÍLIA FRANCISCO ALVES 
FARIAS - VILA SANTO ANTÔNIO DO CUMARU NO MUNICÍPIO DE BONITO - 
PARÁ, em conformidade com PROPOSTA N° 11759.5770001/22-002.
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Bonito/PA, por meio 
da Presidente, torna público o resultado do julgamento da TOMADA DE 
PREÇO Nº 2.2023-04, de INABILITAÇÃO das licitantes: ENGBEL SOLU-
ÇÕES EM ENGENHARIA LTDA CNPJ:44.697.580/0001-93, COMERCIO E 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO ESTRELA LTDA CNPJ: 06.131.522/0001-09 e 
J COSTA OLIVEIRA LTDA CNPJ:17.830.121/0001-63, face a inobservância 
ao exigido no instrumento convocatório e da HABILITAÇÃO da licitante: 
ASA LOCAÇÕA E SERVIÇOS LTDA CNPJ;05.213.933/0001-80, uma vez que 
atenderam as exigências editalícias.
Fica aberto o prazo recursal na forma da lei, encontrando-se os autos dis-
poníveis às partes na data desta publicação.
Não havendo apresentação de recursos, fica designada as aberturas dos en-
velopes contendo as propostas para o dia 06 de outubro de 2023 às 10:00 ho-
ras, no local previsto no instrumento convocatório para abertura do certame.

RAFAEL DE AGUIAR MENDONÇA
Comissão de Licitação-Presidente

Protocolo: 991632

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE CONCORRÊNCIA Nº 3/2023 - 091901 

O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Muni-
cipal de Educação, comunica que no dia 30/10/2023, às 08:00 hs (horá-
rio local), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, situado na Praça 03 
de outubro, nº 01, Centro - Breves - Pará, realizará Licitação na Modalida-
de Concorrência, objetiva a Contratação de Empresa Especializada Para a 
Execução da Obra de Construção (Conclusão) da Escola Ivo Mainard, Com 
12 Salas de Aula, Com Quadra, em Atendimento Ao Projeto Espaço Edu-
cativo - Padrão Fnde, Conforme Termo de Compromisso Par nº 7515/2012 
(Repactuação), Sob Gestão da Secretaria Municipal de Educação. O Edital 
encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima, no horário 
das 08:00h às 14:00h. No Portal do TCM - GEO-OBRAS, Transparência 
Municipal pelo sítio eletrônico: https://breves.pa.gov.br e no e-mail: cple-
ducaaobreves@gmail.com. 
*Esta publicação deixou de circular na Edição do adia 27/09/2023, 
por Problemas Tecnicos.

Protocolo: 991634

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2023-PMC 
Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Contratação de Empresa 
Especializada Para a aquisição de aparelhos de Refrigeração (Ar Condiciona-
dos), Tipo Split, de 9 Mil Btus a 30 Mil Btus, destinados ao Atendimento das 


